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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar n€ nenin 13 t€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nenin 67 shkronja shkronja
“g” € Statutit t&¢ Komunés, né respektim t& masave t€¢ Qeverisé sé Republikés s& Kosovés né
fuql pér mbrojtje nga COVID-19, Kryetari i Komunés me datén 10.01.2022 merr kété:

VENDIM
PER THEMELIMTE SHTABIT EMERGIENT PER MBROJTJE NGA COVID-19 NE
KOMUNEN E VUSHTRRISE

1. Themelohet Shtabi Komunal Emergjent pér koordinim t&¢ masave dhe aktiviteteve pér
luftim t&€ pandemis¢ COVID-19 né Komunén e Vushtrrisé, né kété pérbérje:

1.1 Ferit Idrizi, Kryetar i Komunés - kryesues i shtabit

1.2 Shpétim Zhegrova, Nénkryetar i Komunés - anétar

1.3 Nexhmedin Rashica, Drejtor pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale- anétar
1.4 Shqiponjé Hajdari Mikushnica, Drejtoreshé pér Inspektime - anétare
1.5  Benjamin Shala, Drejtor pér Shérbime Publike - anétar

1.6 Miradije Maloku, Drejtoreshé pér Arsim - anétare

1.7 Maliq Ferizi, Drejtor pér Mbrojtje dhe Shpétim - anétar

1.8 Avdullah Vojvoda, u.d. Drejtor i QKMF-sé- anétar

1.9 Shefkije Shatri, u.d.Drejtor i Spitalit “Sheikh Zayed” — anétar

1.10 Reshat Kovagi, Komandant i Stacionit Policor né Vushtrri — anétar
1.11 ~ Shemsi Rrahimi, Kryetar i Bashkésisé Islame né Vushtrri — anétar
1.12 Kumrije Zhabari, Kryqi i Kuq dega né Vushtrri — anétar

1.13  Arbér Hoxha, Kryetar i Késhillit t¢ Veprimit Rinor Lokal —ané&tar

2. Detyre e shtabit emergjent éshté qé né kuadér t& kompetencave dhe pérgjegjésive ligjore
si bartés € pozitave institucionale, t& ndérmerr masa pér parandalim pérkatésisht mbrojtje
t€ popullatés nga COVID-19 né Komunén e Vushtrrisé. Duke ditur se né ditét e fundit
¢sht¢ shfaqur né Kosové varianti i ri i kétij virusi i cili sipas ekspertéve shéndetésors
pérhapet shumé shpejt, éshté mé se e domosdoshme qé t& pércillen né ¢do kohé kérkesat
dhe rekomandimet e institucioneve mé t& larta shéndetésore si dhe vendimet e Qeverisé
s¢ Kosovés pér ndérmarrje té masave t& nevojshme me qéllim t& tejkalimit me sa mé pak
pasoja t€ késaj pandemie, pér jetén dhe shéndetin e qytetaréve.



Vendimi iu dérgohet:

Shtabi emergjent duhet té jeté né gjendje mobile 24 oré varésisht prej rrethanave dhe
gjendjes sé krijuar, si pasoj e virusit COVID-19.

Mandati i anétaréve t& shtabit emergjent do t& zgjas pér aq kohé sa do té& jené né fugi
masat € Qeverisé sé¢ Kosovés pér luftimin e pandemisé COVID-19.

Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

tar i Komunés

Anétaréve t¢ shtabit emergjent
Arkivit t& sekretarisg
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nenin 67, “f” dhe “g” t& Statutit t8
Komunés, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

PER THEMELIM TE KESHILLIT ORGANIZATIV PER KREMTIMIN E 17 SHKURTIT DITES SE

L

PAVARSISE SE KOSOVES

Themelohet késhilli organizativ pér kremtimin e 17 Shkurtit Dités sé Pavarésisg, me kété pérbérje:

znj.Medina Bunjaku — Drejtore pér Kulturé, rini dhe sport , kryesuese e késhillit organizativ;
z. Benjamin Shala — Drejtor pér Shérbime Publike, anétar;,

znj. Miradije Maloku — Drejtore pér Arsim, anétare;
z. Nexhmedin Rashica, Drejtor i Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale, anétar

z. Bujar Shatrolli — Shef i Kabinetit t& Kryetarit, anétar;
znj. Kadrije Meniqi Zyrtare né DKA-, anétare;

7 z. Izet Miftari — Udh&heqés i Bibliotekés, anétar;

8 z. Gézim Saraci, Drejtor i Qendrés Kulutrore,- anétar;
.9 z. Fazli Muharremi, Anétar;
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0 7. Fazli Rashica, Anétar;

I z. Shaban Krasniqi, Anétar;

2 z.Driton Verbovci, Anétar;

3 z.Urim Qirezi, Drejtor i Shkollés s& Muzikés “Tefta Tashko”, anétar;
4 z. Enver Isufi- Shoqatat e Dalura nga Lufta, anétar.

Késhilli organizativ né pérbérje t& cekur si né pikén paraprake t& kétij vendimi do ta bgjé
organizimin e manifestimit pér nder t& 17 Shkurtit, Dités sé Pavarésisé.

Drejtoria pér Kulturg, Rini dhe Sport &shté e obliguar té béjé organizimin e manifestimit sipas
protokollit zyrtar dhe t& udhéheqé me manifestimin.

Drejtoria pér Shérbime publike &shté e obliguar qé té bé&jé vendosjen e flamujve shtetroré né qytet,
pastrimin e memorialeve dhe pastrimin e gjithé qytetit.



S. Drejtoria pér Arsim &shté e obliguar t& asocojé né organizimin e manifestimit, né koordinim me
DKRS —né.

6. Drejtoria e shéndetésisé &shté e obliguar q& né bazé té vendimeve Té IKSHPK dhe Ministrisé sé
Shéndetésisé t€ jap rekomandime lidhur me mbarévajtjen e manifestimit

7. Shefi i Kabinetit t& Kryetarit pérfagéson Zyrén e Kryetarit né késhillin organizativ, dhe paraqget
ideté dhe sygjerimet e Kryetarit.

8. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Vendimi i dérgohet:
- Anétaréve t& késhillit organizativ
- Arkivit t& Sekretarisé




